2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2017 г.

           № 596
	Об отдельных вопросах регулирования инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в Усть-Катавском городском округе

В целях регулирования инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в связи с необходимостью проведения мероприятий по сокращению сроков прохождения разрешительных процедур в сфере строительства при реализации инвестиционных проектов на территории Усть-Катавского городского округа, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.06.2011г. № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг орагнами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа, на основании письма заместителя Губернатора Челябинской области (Р. У. Гаттаров) исх. от 21.02.2017г. № 04/962,
администрация  Усть-Катавского  городского  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие максимальные сроки предоставления муниципальных услуг отделом архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа при реализации инвестиционных проектов на территории Усть-Катавского городского округа:
- «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» - 7 рабочих дней;

- «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» - 15 календарных дней.
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное постановление в  газете  «Усть-Катавская  неделя» и разместить на  официальном сайте администрации  Усть-Катавского   городского  округа  (www. ukgo.su).
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа (Ю. А. Биева).
Глава  Усть-Катавского
городского  округа                                                                               С. Д. Семков